Протокол публичных слушаний №8

по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Васильевского

сельского поселения Верховского района  Орловской области

Дата оформления протокола публичных слушаний: 09 ноября 2022 года.

Организатор публичных слушаний: комиссия по землепользованию и застройке

Верховского района Орловской области (далее – комиссия).

Присутствовали:

от организатора публичных слушаний:

Дьяконов Владимир

Сергеевич

- начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации Верховского района, заместитель председателя

комиссии;

Козлов Сергей

Васильевич

- начальник отдела по экономике, предпринимательству,

торговле и жилищно-коммунального хозяйства администрации

Верховского района Орловской области;

Гощанская Ирина

Николаевна

- начальник отдела по управлению муниципальным

имуществом администрации Верховского района Орловской

области;

Дидур Ирина

Викторовна

- заместитель начальника Управления организационно-

правовой, кадровой работы, делопроизводства и архива,

начальник юридического отдела администрации Верховского

района;

Морин Дмитрий

Алексеевич

- глава администрации Васильевского сельского поселения

Верховского района (по согласованию)

На заседании комиссии присутствовали 5 членов комиссии. Кворум имелся. Комиссия

правомочна для принятия решений.

Участники публичных слушаний отсутствовали.

Территория, в пределах которой проводились публичные слушания: д.Верхнее

Жилино Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области.

Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний 09 ноября

2022 года в 13.30 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район,

Васильевское с/п, д.Верхнее Жилино, д.1.

Информация,  содержащаяся  в  опубликованном  оповещении  о   начале публичных

слушаний, дата и источник его опубликования:

«Администрация Верховского района Орловской области оповещает о начале публичных

слушаний по проектам внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и

застройки Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области (далее –

Проекты) в части:

- приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства состава и

содержания документов;

- приведения границ населенных пунктов, а также функционального и территориального

зонирования (с учетом унификации их состава) в соответствие со сложившейся градостроительной

ситуацией с учетом данных государственного кадастра недвижимости;

- приведения в соответствие с Классификатором видов разрешенного использования

земельных участков, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 года №

540 (взамен которого принят приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра

и картографии от 10.11.2020 № П/0412);

- описания местоположения границ населенных пунктов и территориальных зон;

- в том числе отображения сибиреязвенных скотомогильников с местоположением:

Российская Федерация, Орловская область, Галичинское с/п, в районе д. Озерки; Васильевское с/п,

в районе д. Николаевка, д. Крутое, Русско- Бродское с/п, д. Стрелка.

Проекты будут размещены 31 октября 2022 года на официальном Интернет-сайте

Верховского района (www.adminverhov.ru).

С порядком проведения публичных слушаний можно ознакомиться на указанном сайте (в

разделе «Верховский районный Совет народных депутатов», в подразделе «НПА ВРСНД»

размещено решение Верховского районного Совета народных депутатов от 05 июля 2016 года №

50/386-рс «Об утверждении Положений о порядке организации и  проведения публичных

слушаний по вопросам, регулирующим градостроительство на территории Верховского района

Орловской области»), а также непосредственно в Администрации Верховского района.

Срок проведения публичных слушаний: 11 дней со дня опубликования Проектов.

Экспозиция Проектов открывается в помещении отдела архитектуры и градостроительства

администрации Верховского района по адресу: Орловская область, Верховский район, п.

Верховье, ул. 7 Ноября, д. 6. Посетить экспозицию возможно с 31 октября 2022 года по 10 ноября

2022 года в рабочие дни с 8.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00).

Участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вносить

предложения и замечания, касающиеся Проектов:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных

слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний (в срок проведения

публичных слушаний);

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проектов, подлежащих

рассмотрению на публичных слушаниях (в срок проведения экспозиции).

Информация о дате, времени и месте проведения собраний участников публичных

слушаний:

09 ноября  2022 года собрания участников публичных слушаний состоятся в следующих

населенных пунктах Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области:

- в 9.00 вблизи здания магазина по адресу: п.Васильевский, ул.Школьная, д.1.

- в 10.00 вблизи жилого дома по адресу: с.Васильевка, ул. Победы, д.56.

- в 11.00 вблизи жилого дома по адресу: д.Малый Синковец, д.1.

- в 11.30 вблизи жилого дома по адресу: д.Ивановка, д.1.

- в 12.00 вблизи жилого дома по адресу: п.Грачевка, д.1.

- в 12.30 вблизи жилого дома по адресу: д.Ильинка, д.1.

- в 13.00 вблизи жилого дома по адресу: д.Хитрово, д.1.

- в 13.30 вблизи жилого дома по адресу: д.Верхнее Жилино, д.1.

- в 14.00 по адресу: п.Пречистенка.

- в 14.30 вблизи жилого дома по адресу: п.Утренняя Заря, д.1.

- в 15.00 вблизи жилого дома по адресу: д.Дмитриевка, д.1.

- в 15.30 вблизи жилого дома по адресу: п.Полянская Дача, д.1.

- в 16.00 вблизи жилого дома по адресу: п.Толстовка, д.1.

- в 16.30 вблизи жилого дома по адресу: п.Колодезьский, д.1.

10 ноября  2022 года собрания участников публичных слушаний состоятся в следующих

населенных пунктах Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области:

- в 08.00 вблизи жилого дома по адресу: д.Шатилово, д.1.

- в 08.30 вблизи жилого дома по адресу: д.Крутое, д.1.

- в 09.00 вблизи жилого дома по адресу: д.Елагино, д.1.

- в 09.30 по адресу: п.Михайловский.

- в 10.00 вблизи жилого дома по адресу: д.Федоровка, д.1.

- в 10.30 вблизи жилого дома по адресу: д.Большой Синковец, ул.Центральная, д.1.

- в 12.00 по адресу: п.Головинка.

http://www.adminverhov.ru/